Signum Jacobí, Dei gratia regis Arago
num ct regni Majoricarum, comitis Barchinone 
ct domini Montispcssullani, qui hoc concedimus 
ct con firman, us, appositum per manum Guiller-
mi Scribe mandato domini rcgis, loco, dic et 
auno ut supra. 
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iij kalendas octobris MCC xxxj 

'Doitalio comitatus Urgelli a rege Jttcobo facía 
ab infante Partiigalis Petra, et isti ad intticem regm 
Majoricarum. 

AKIFESTÜM sit ómnibus, quod ego in-
faiis dompnus Pctrus, consulte ct ex 
certa scicncia ac spontanea uoluntate, 

per me ct per omnes successores meos, cum 
presenti carta, dono, absoluo ct diflinío uobis, 
domino Jacobo, Dei gratia regi Aragonum et 
regni Majoricarum, comiti Barchinone et do
mino Montispcsulani, et uestris successoribus 
in cteruum, totum comïtatum Urgell i cum ter
minis cl pertinentiis suis, ct cum ómnibus que 
pertinent ad curtdcm uel pertincrc debent, li-
berum scilicet ct quictum, ac totum ¡us quod 
in eo babeo ucl habere debeo rationc doua-

tionis ucl legati illustrís dompne Aurbcx cumi-
tisse Urgelli, siuc ex testamento suo siuc alio 
quolibet ullo modo, ita quod ab hac dic in 
antea, in qna hec presens scribitur carta, totum 
predictum comitatuin ct totum jus quod in eo 
habco ucl habere debeo, cum ómnibus que per
tinent ad eundem utl pertiuerc debent, habeatis, 
causa donationis inter uiuos et causa proprietatis, 
cum omni pleno jure et potestate, ad habendum 
et ad omnes uestras ct ticsirorum uotúntales, sine 
omni mea meorumque retentionc, quant ibi ucl 
in eo non lacio ullo modo, excepto jure quod 
predicta Comitissa habebat in valle Oleti, quod 
mtchi retineo, sicut in testamento illud michi 
concessit. Nos itaque Jacobus, re\' predictus, per 
nos ct successores nostros, recipiens banc dona
tionem comitaltts Urgelli a uobis il·lustri infant: 
dompno Petro, donamus, concedimus ct lauda-
mus uobis, ad habendum et tenendum integre 
díebus ómnibus ni te uestre, totum rcgitum Majo
ricarum, cum pertinentiis suis ct cum ómnibus 
que pertinent ad eundem, cum exitibus et reddi-
tibus quos ibi habemus ct liabcrc debemus, et in 
Ínsula quoque Mi:¡Mrican.rii, IXT U-rr.un cilicel 
ct per m.ue, in hunc scilicet modurn: quod reg-
11 um Majoricarum et insularum Minoricarum, 
cum ómnibus que pertinent adeasdem, teucalis 
ín tota uita Hesita per nos et successores nostros 
in fciidum ad consnctudincm Barchinone, et fa-
ciatis inde nobís liomagium, ct donetís potcsta-
tem de ómnibus castris ¡rattis et pecatus qtiaudo-
ctimque uos uoluenmus, ct faciatis inde paccm 
ct guerram per nos et successores nostros de \pia-
nis ct dc tota Andalona. lit pust moitem uestram 
habeaut successores uestri, quos uobis clegeritis, 
tertiam partem toiius ierre nostre in insulis su-
pr.idíctis ct omnium csituum et vcddituum ipsa— 
riiin, qui scilicet perueniunt et petucueriut omui 
tempore per tenam ct per mare; et ipsi successo
res ucstri tenca ut ípsam teriiam partem ¡n feu-
dum per nos et nostros successores in perpctuum 
ad consuctudiucm liarcluuonc, ct donent uobis 
potest.itcm de castris, ct facïant per nos ct succes
sores nostros inde paccm ct guerram dc ebristia-
nis ct dc Andaluz:.!; retent¡s uobis integra Alma-
da y i: a in ciuitatc Majoricarum ct duobus castris, 
Oloron scilicet ct Pollcntia. Alia uero omnia, 
cum omni senioratico ct integra jurisdictionc, ad 
uos, ucl ucstros post obitum ucstrum, libere r c -
ucrtetur. Concedimus insuper uobis quod orditie-

S i g ( J j num Bemardi dc Sarita Eugenia, g c -
remis locum domini regis, qui predicta lauda-
mus, concedimus ct firmamus. 

Hujus rei testes sunt: Baldouinus Gumbcrti, 
Raymundus dc Cumies, Durandus Cog, Ugo 
Rotlandi, liernardus Pticulul, tiuillernius de 
Campo, Raymundus Speciayre, Petras de Mon¬ 
t cru fio. 

Sig Q¡( num Petri Romci, notarii publici Ma
joricarum, c¡ui auctoritatc curie Majoricarum te
neos instrumenta et notulas Ikrengarii Compan-
ni, similiter notarii quondam Majoricarum, qui 
hoc presens instrumentum, mandato dicti domini 
Bernardi de Santa Eugenia, gerentis locum do
mini Regis in Majorícis, scripsít dic ct anno pre
fixis, idemque auctoritatc preuia clausit x. kalen
das januarii anno Domini M.CC.L octavo. 

Sig 1^1 num Petri Mercerii, notarii publici 
Majoricarum, testis. 

Sig¡$¡1 uum Fclicis, notarii, testis. 
SigSBiium Pciri Romci, notarii publici Ma

joricarum predicti, qui hoc iranslatum sumptum 
ab originaü instrumento fideliter translatan fecit 
et cum codem origínale instrumento tierbo ad 
tierbum diligenter comprobauit ct clausit quinto 
idus Januarii anuo Domini M.CC.L octavo. 

Lib, prím. Fr anques , ful, 318 v . 
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tís et disponatis libere, pro ut uobis uidebitur ex
pediré, de posscssiot.il) us ómnibus et honori bus 
et st.ttu insolara m predictaram, saluo dominio 
nostro ct nostra fïdelitate. Stabilimenta ordina-
menta autem que inde feceritis rata sint ser»por 
et firma, tamquam si a nobis specialiter essent 
ficta, et promittimus uobis per nos et nostres 
successores nunquam contrauenire. Pretcrca si 
alia castrade nouo, pretcrilla que dicta sunt, edi-
licaacritis in insulis stipradictis, liceat uobis hoc 
faceré, et quod teucalis ea, uos et successores 
uestri in perpetuum, per nos et uostros ad con-
suet.udinem Barchinone, et quod detis inde po-
testatem nobis, ct quod habeamus nos ei nostri 
duas pars csituum ct rcddituum de uuo quoque 
castro, post obitum uestrum, et uos et successo
res uestri tertiam paríem ad ucstrani uestrotum-
que uolumtatcm, tam per terram quam per marc, 
Pretcrca concedimus uobis quod possitis etnerc 
possestioncs militum et baronutn ct religio-snuini, 
dc quibus possitis faceré omties uestras uoluuta-
tes, uos et ue;tri, salus senioratico et jurisdictio-
nc ac jure nostro. Dcniquc promittimus bona fide 
ct sine engatino uobis daré et faceré juuamen, au-
xitiuin et ualensam, ad deffciisionem et retentio-
ncm predicti regni ct insularum contra omnes 
homlnes. l't promittimus uobis hec attendere ct 
complcreut superius contínetur, sub sacramento 
uobis a nobis prestito corporaliter ct sub homa-
gio quod inde uobis faci mus ad fòrum Aragonum. 
Et ego mfans dompuus Petrus facio uobis homa-
gium ore et manibus ad consuetudinari Barchi
none pro supradictis ómnibus attendendís ct con-
seruandis, et juro om nia sup radie ta et singula 
per me et suceesores meos perpetuo uobis ct 
successoribus uestris fideliter obseruare, Damm 
apud Ilcrdam iij. kalendas octobris anno Domini 
M.CC, tricésimo primo, 

Signum l̂ g Jacobi, Dei gracia rcgis Arago
num et regni Majoricarum, comitis Barchinone 
et dominí Montispesulaní, 

Hujus rei testes sunt: Bcrcngarius episcupus 
ilerdctisis, frater Bcrnardus abbas Sanet aram Cru-
cium, fraier Guillermus de Ccruaria, frater Petrus 
Sendra ordinis predicatorum, frater Bcrnardus 
dc Castro cpiscopali. Alto dc Pocibus majordo-
mus Aragonum, Rodericus de Lissana, Blascus 
Massa, Sanctius dcOrta , Rodericus Examems J e 
Luzia, Petrus Maze, Bcrnardus de Rochaforte, 
Garcia de Orta, Petrus Petri justicia Aragonum. 
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viíj. kalendas junii M.CC.xxx vij 

Qud! domiuus inftius Petrusconfirmat ¡¡iiaudam 
ctecltoiiciti proborum hominum ciuilalis ütii oitlina-
rcul ct cidügcrcul iptaudam coUcdam, cl quod prop-
kr iílam coiieclam nou fiat prejuditïum (ranquesie. 

A M i F K S T U M sit ómnibus quod nos P e 
trus, Dei gratia regni Majoricarum do-

&.ULM%£H minus, per nos ct omnes successores, 
taudamus, concedimus et confirman! us uobis, óm
nibus probis liomitiibus uniuersis insulc Majori
carum, illam clcctionem quam, ex mera libcralt-
tatc nostra, fecistis proborum hominum, uidelicet, 
Pctri Urtiz, Robcrti de TarracTiona, Beriiardi 
Spauiol, Guillermi Ilugonis, Perrarii de Ol/.cto, 
Valentín! dc Turribus, Ra y muudi de Clerico, 
Ravmundi Cortes, Rollandi sutoris atque Arllal
li i Vitalis, qui feceretit colleetam super aductiien-
tibus et priuatis, ad custodieiulam et dclfenden-
d.tm insulam contra inimicos, uel ad piinetidam 
pecuniam illam iti illts usibus utilibus insulc, pro 
ut predictis electis probis liominibus uidebitur 
expediré. Ht hoc nou du ret ultra festuin Sancti 
Michsclis, ntsi uobis ómnibus probis liominibus 
insimul uideretur. Promittimus etiam uobis in 
ríde et legalitate nostra quod de predieta coliecta, 
uel peceunia que inde exiet, nichil nobis inde ac-
cipiemus nec petemus, uel accipi faciemus nec 
deturbabimus. Hoc quidem dicimus quod ista co
liecta nullurn prejuditïum possit facerc uobis uel 
franqiiitiis uestris, uel extrañéis aduenientibus 
modo uel itiposterum, ucí nobis uel dominio nos
tro, uel domini regis. lili eüani electi probi homi
lies tractem ct faci.mt predict.i sine omui danipno 
et prejuditio suo. Hlquidquid lucratuni fncril ra-
tiouc predicte comunitatis, totum sit dc eadem. 
Et ad niajorcm oninium securitatem in anima 
nostra et persona tacimus hec omnia jurare per 
Aries Vuancs, militem nostrum. Et ego Aries 
Yuanes predictus, in anima et persona predicti